2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03 февраля   2015 г.	                               №   77
г.  Алапаевск

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики для решения вопроса по  оказанию финансовой помощи безработным гражданам при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянско-фермерского хозяйства  в муниципальном образовании Алапаевское в 2015 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15 февраля 2013 года № 122-ПП (ред. от 27 декабря 2013 года            № 1681-ПП) «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в муниципальном образовании Алапаевское перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности, которая дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя, либо крестьянского (фермерского) хозяйства:
1.1. Промышленность, в том числе производство товаров потребительского назначения, основанных на исторических и народных традициях;
1.2. Сельское хозяйство;
1.3. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг;
1.4. Строительно-ремонтные работы.
2. Отделу экономики Администрации муниципального образования Алапаевское (М.Г. Егорова) осуществлять первоочередное рецензирование бизнес-планов по приоритетным видам деятельности граждан, признанных в установленном порядке безработными.
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет www.alapaevskoe.ru в разделе «Малое предпринимательство».
4. Постановление Администрации муниципального образования  Алапаевское от 18 февраля 2014 года № 129 «Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики для решения вопроса по оказанию финансовой помощи безработным гражданам при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянско-фермерского хозяйства в муниципальном образовании  Алапаевское в 2014 году» признать утратившим силу и снять с контроля.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И.Деев

image1.jpeg